Khilafah juga pernah lama eksis dan runtuh

pula. Setelah Rasulullah wafat, sistem politik

kehidupan Islam kemudian dilanjutkan dengan

sistem Kekhilafahan. Sistem ini pernah telah

mewarnai ¾ dunia selama lebih dari 1.000

tahun. Mulai dari Khulafau Rasyidin, Khilafah

Bani Umayyah sekitar 91 tahun (41 H sampai

132 H /661-749M), Kekhilafahan Bani

Abbasiyyah 783 tahun (tahun 132-918 H/

749-1512 M) dan terakhir Khilafah Turki

Utsmaniyah selama 424 tahun (918-1342 H/

1512-1924 M). Sistem warisan Rasulullah itu

kemudian runtuh pada tanggal 3 Maret 1924

dengan khalifah terakhirnya, Sultan Abdul

Majid II.

Demikian pula dengan rezim-rezim diktator.

Tidak begitu lama akhirnya juga akan tumbang.

Di negeri ini, rezim Orde Baru yang saat itu